
署長あいさつ 

 

この春の人事異動で、西予署長として着任いたしました井出でございます。 

住民の皆様には、平素から当署の活動に多大なるご理解とご協力を賜ってお

りますことに心からお礼申し上げます。 

 

当署は、西は宇和海に面するリアス式海岸部から、東は、四国カルストを要す

る山間部までの多彩な自然と歴史ある文化を有する５町が合併して誕生した

広大な地域を管轄しており、その地域の安全・安心を預かる重責に身が引き締

まる思いであります。 

 

現在の社会情勢は、新型コロナウイルスの猛威によって大規模都府県におい

て緊急事態宣言の発令にともない、西予市においても毎年開催されていた行

楽期の各種イベントが相次いで中止となっており、極めて不安定な社会情勢

であり、これに借口した特殊詐欺の発生が懸念されております。 

また、昨年、当署で認知した刑法犯は、73件と 10年前の三分の一まで減少

しておりますが、交通事故に関しましては、児童生徒が登下校時に被害に遭う

事故こそ発生はないものの、日常生活において高齢者の方が被害に遭う事故

は発生しております。 



高齢者を交通事故や特殊詐欺等から守る各種対策が喫緊の課題となって

おります。 

 

このような状況下において、当署のスローガンである「ともに築こう 安全安心 

明るい西予」を達成するため、私も可能な限り街に出て各種団体、ボランティ

アの方に声掛けして市民の方々と協働した治安維持活動を推進したいと思っ

ております。 

西予市が「自然と文化と人が輝く街」となりますよう、私以下署員全員が一丸

となって各種対策を推進いたしますので、市民の皆様にはより一層のご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

                   令和２年４月 

西予署長 

井出 誠志 

 

 

 

 

 

 

 


